

# TWOJE TYCHY

BEZPŁATNY  
TYSKI  
TYGODNIK  
MIEJSKI



nr 7/586



## CZYTELNICY PIŚZA

### KWIATKI Z PAPIERU

Martwi mnie temat segregacji odpadów w naszym mieście. Sam skrzętnie rozdzielam odpady domowe na plastik, szkło, papier oraz odpady spożywcze. Na osiedlu, na którym mieszkam, jest dostęp do odpowiednich koszy, przeznaczonych na dany materiał. Zauważyłem jednak, że zdarza się śmieciarzom opróżniać kosze przeznaczone do plastiku czy szkła do jednej śmieciarki. Bardzo proszę o wyjaśnienie sytuacji na łamach gazety" – napisał do nas czytelnik.

**ODPOWIADA ARTUR PAJOR – KIEROWNIK DS. LOGISTYKI FIRMY MASTER ODPADY I ENERGIA SP. Z O.O.:** – Bardzo nas cieszy postawa mieszkańca, który sam odpady segreguje, ale również martwi się ich dalszym losem. Postawa naprawdę godna pochwały. To właśnie w naszych domach zaczyna się proces segregacji i to od nas wszystkich zależy jak sprawnie ona przebiega. Firma Master aktualnie dysponuje flotą 10 samochodów i każdy z nich zbiera odpady w ciągu dnia z danych pojemników. Sytuacja, o której wspomnieli czytelnik zdarza się i martwi nas również bardzo. Przykrą przyczyną takiego stanu rzeczy jest jednak nieprzestrzeganie przez mieszkańców naszego miasta zasad dotyczących segregacji odpadów. Niestety, częściej niż byśmy chcieli w pojemnikach na odpad segregowany znajdują się odpady zmieszane i w takiej sytuacji, po wcześniejszym zgłoszeniu tego do centrali przez naszego pracownika, wysyłamy samochód do odpadów zmieszanych. Stąd też może wynikać dezorientacja czytelnika, który dbając o wspólne dobro, widzi pojemnik przeznac-

zony na odpad segregowany traktowany jako pojemnik na odpady zmieszane. W przypadku wystąpienia niezgodności segregacji umowa z miastem Tychy obliguje nas do tego, żeby odpad, który jest zmieszany, ten który przez mieszkańca teoretycznie jest posegregowany, jest odbierany razem z odpadem nieselektywnym. Uprzedzając pytania o rzetelność naszych pracowników, musimy dodać, że wszystkie nasze samochody są monitorowane. Dzięki temu na bieżąco możemy zobaczyć jaki odpad jest aktualnie odbierany oraz sprawdzić zapis do 30 dni wstecz w przypadku wystąpienia jakichkolwiek wątpliwości. Ponadto kontroluje nas Referat Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urzędu Miasta Tychy – dopowiada Artur Pajor.

Tyszenie, jak zaznacza kierownik ds. logistyki spółki Master, są coraz bardziej świadomi korzy-

ści jakie ze sobą niesie segregacja odpadów i sytuacja jest o wiele lepsza niż 5 lat temu, zwłaszcza na terenach zabudowanych przez domy jednorodzinne.

– Gorzej jest w przypadku bloków osiedlowych. Tam wciąż jest dużo do poprawienia. Problemem są altany zamknięte na klucz, wewnątrz których znajdują się pojemniki do odpadów zmieszanych. W sytuacji gdy mieszkaniec zapomni klucza, wrzuci taki odpad do pojemników na odpady segregowane, na przykład na papier, makulaturę i szkło i tak w pojemniku na papier lądują doniczkowe kwiaty. Od 5 lat, wspólnie z gminą, prowadzimy kampanie edukacyjne dotyczące segregacji odpadów, głównie przeznaczone dla dzieci. To one są przyszłością i od ich świadomych nawyków zależy wygląd naszego otoczenia – dodaje kierownik ds. logistyki spółki Master. **KAMIL PESZAT**



Mieszkańcy Tychów sztukę origami doprowadzili do fotorealistycznego poziomu.